[image: Герб маленький]

НОВОСТИ
КУДЕСНЕРСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

2020
январь
29
1(224)

 В номере:
1.Постановление администрации Кудеснерского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики № 4 от 21.01.2020г. « О плане мероприятий по противодействию коррупции в  администрации Кудеснерского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2020 год»
2.Постановление администрации Кудеснерского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики № 5 от 27.01.2020г. «Об утверждении предельной численности работников и фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления Кудеснерского сельского поселения  Урмарского района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов “

О плане мероприятий по противодействию
коррупции в  администрации Кудеснерского
сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2020 год

В целях создания эффективных условий для недопущения коррупции                                    в администрации Кудеснерского сельского поселения Урмарского района, ее влияния на деятельность  администрации Кудеснерского сельского поселения  Урмарского района Чувашской  Республики,  обеспечения защиты прав и законных интересов граждан  и организаций, во исполнение п.4 Постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 апреля 2007 г. №82 «О Республиканской целевой программе по противодействию коррупции в Чувашской Республике на 2007-2020 годы»

Администрация  Кудеснерского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План по противодействию коррупции в Кудеснерском сельском поселении Урмарском районе Чувашской Республики на 2020 год.
2. Постановление администрации Кудеснерского сельского поселения от  04.02.2019 года №02 «О Плане мероприятий по противодействию коррупции в  администрации Кудеснерского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2019 год»  признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кудеснерского сельского поселения
Урмарского района
Чувашской Республики                                                                               О.Л.Николаев

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации Кудеснерского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
от 21.01.2020 №4

План мероприятий по противодействию коррупции в администрации
Кудеснерского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2020 год

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Ожидаемые результаты

	I. Организационные меры по созданию механизма реализации антикоррупционной политики в органах местного самоуправления сельского поселения

	1.
	Представление информации о реализации мер по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Кудеснерского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
	ежеквартально
	Администрация Кудеснерского сельского поселения
	Обеспечение оперативности взаимодействия

	II. Нормативно-правовое обеспечение антикоррупционной деятельности

	2.
	Разработка нормативных правовых актов в органах местного самоуправления Кудеснерского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики в целях реализации плана противодействия коррупции
	в течение года
	Администрация Кудеснерского сельского поселения
	Принятие соответствующих нормативно – правовых актов

	3.
	Разработка нормативных правовых актов по вопросам совершенствования системы мотивации и стимулирования труда муниципальных служащих
	по мере необходимости
	Администрация Кудеснерского сельского поселения
	Исключение коррупционных проявлений муниципальными служащими при реализации должностных обязанностей

	III. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов

	4.
	Экспертиза нормативных правовых актов Кудеснерского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики и их проектов на коррупциогенность
	постоянно
	Администрация Кудеснерского сельского поселения
	Устранение (недопущение принятия) правовых норм, которые создают предпосылки и (или) повышают вероятность совершения коррупционных действий

	IV. Организация мониторинга коррупциогенных факторов и мер антикоррупционной политики

	5.
	Анализ обращений граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих администрации Кудеснерского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики. Принятие по результатам анализа организационных мер, направленных на предупреждение подобных фактов
	постоянно, по мере поступления обращений
	Администрация Кудеснерского сельского поселения
	Обобщение информации и разработка стратегии на последующие годы

	6.
	Организация мониторинга исполнения установленного порядка сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, о сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении в доход соответствующего бюджета средств, вырученных от его реализации, предусмотрев, представление доклада о результатах данного мониторинга
	в течение года
	Администрация Кудеснерского сельского поселения
	Повышение оперативной деятельности кадровой службы

	7.
	Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими органов местного самоуправления по принадлежности
	2 квартал
	Администрация Кудеснерского сельского поселения
	Выявление коррупционных проявлений

	V. Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках организации деятельности по размещению муниципальных заказов в органах местного самоуправления Кудеснерского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

	8.
	Экспертиза конкурсной документации в сфере закупок для муниципальных нужд на коррупциогенность
	постоянно
	Администрация Кудеснерского сельского поселения
	Устранение (недопущение принятия) норм, которые создают предпосылки и (или) повышают вероятность совершения коррупционных действий при муниципальных закупках

	9.
	Внедрение процедуры мониторинга цен закупаемой продукции
	постоянно
	Администрация Кудеснерского сельского поселения
	Недопущение проявления коррупционных действий при муниципальных закупках

	10.
	Отслеживание эффективности бюджетных расходов при проведении закупок для муниципальных нужд
	постоянно
	Администрация Кудеснерского сельского поселения
	Недопущение проявления коррупционных действий при муниципальных закупках

	VI. Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики в органах местного самоуправления Кудеснерского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

	11.
	Анализ уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих, обеспечение повышения их квалификации. Проведение аттестации в соответствии с законодательством.
	по мере необходимости
	Администрация Кудеснерского сельского поселения
	Повышение профессионального уровня специалистов органов местного самоуправления

	12.
	Развитие исключающей коррупцию системы подбора и расстановки кадров, в том числе мониторинг конкурсного замещения вакантных должностей
	по мере необходимости
	Администрация Кудеснерского сельского поселения
	Недопущение проявления коррупционных рисков

	13.
	Формирование кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы, организация работы по их эффективному использованию
	постоянно
	Администрация Кудеснерского сельского поселения
	Повышение рациональности использования кадрового резерва

	VII. Внедрение внутреннего контроля

	14.
	Обеспечение эффективного контроля за соблюдением муниципальными служащими Кудеснерского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики ограничений, предусмотренных законодательством о муниципальной службе
	постоянно
	Администрация Кудеснерского сельского поселения
	Выработка эффективных методов контроля

	15.
	Осуществление мониторинга имущественного состояния должностных лиц органов местного самоуправления Кудеснерского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
	2 квартал
	Администрация Кудеснерского сельского поселения
	Выявление факторов коррупционных составляющих для последующего устранения

	16.
	Проведение проверки на причастность муниципальных служащих органов местного самоуправления Кудеснерского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики по принадлежности к осуществлению предпринимательской деятельности
	постоянно
	Администрация Кудеснерского сельского поселения
	Исключение фактов занятия муниципальных служащих предпринимательской деятельностью

	17.
	Проверка персональных данных, предоставляемых кандидатами при поступлении на муниципальную службу
	постоянно и при поступлении на службу
	Администрация Кудеснерского сельского поселения
	Выявление недостоверных сведений, предоставляемых кандидатами при поступлении на муниципальную службу

	VIII. Организация антикоррупционной пропаганды и просвещения

	18.
	Обеспечение эффективного взаимодействия в органах местного самоуправления органов местного самоуправления Кудеснерского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики со средствами массовой информации в сфере противодействия коррупции, в том числе оказание содействия средствам массовой информации в широком освещении мер по противодействию коррупции, принимаемых органами местного самоуправления

	ежеквартально
	Администрация Кудеснерского сельского поселения
	Обеспечение гражданам доступа к информации о реализации мероприятий, направленных на противодействие коррупции

	IX. Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о деятельности органов местного самоуправления Кудеснерского сельского поселении Урмарского района Чувашской Республики

	19
	Представление отчетов специалистами сельских поселений перед главой поселения о проводимой работе в целом и по предупреждению коррупционных правонарушений через средства массовой информации и информационно-коммуникативную сеть Интернет
	ежеквартально
	Администрация Кудеснерского сельского поселения
	Выполнение целей и задач, поставленных Президентом Российской Федерации и Главой Чувашской Республики в части противодействия коррупции

	20.
	Обеспечение соблюдения правил приема граждан, в том числе выездных, в рамках проведения единых информационных дней
	постоянно
	Администрация Кудеснерского сельского поселения
	Повышение уровня информированности населения, открытость, гласность, доступность к информации о деятельности органов местного самоуправления

	21.
	Обеспечение работы "горячих линий", "телефонов доверия" для обращения граждан о злоупотреблениях должностных лиц
	постоянно
	Администрация Кудеснерского сельского поселения
	Оперативное и эффективное реагирование на ставшие известными факты коррупционных проявлений в деятельности отдельных муниципальных служащих

	22.
	Мониторинг публикаций в средствах массовой информации о фактах проявления коррупции в органах местного самоуправления и организация проверки таких фактов

	по мере поступления соответствующей информации
	Администрация Кудеснерского сельского поселения
	Оперативное вмешательство органов местного самоуправления

	23.
	Размещение в средствах массовой информации сведений о фактах привлечения к ответственности должностных лиц администраций сельских поселений по принадлежности за правонарушения, связанные с использованием своего служебного положения. Размещение указанной информации на официальном сайте органа местного самоуправления
	при выявлении соответствующих нарушений
	Администрация Кудеснерского сельского поселения
	Повышение уровня информированности населения, открытость, гласность, доступность к информации о деятельности органов местного самоуправления

	X. Принятие мер по повышению эффективности

	24.1

24.2.
	Контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования Конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения;

кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.

	В течение года

В течение года
	Администрация Кудеснерского сельского поселения
	Исключение  коррупционных проявлений муниципальными служащими при реализации должностных обязанностей

	25.
	Обеспечить повышение квалификации муниципальных служащих, в том числе  впервые поступивших на муниципальную службу в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции.
	В течение года
	Администрация Кудеснерского сельского поселения
	Повышение профессионального уровня муниципальных служащих

Об утверждении предельной численности работников и фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления Кудеснерского сельского поселения  Урмарского района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

             В целях реализации решения Собрания депутатов Кудеснерского сельского поселения Урмарского районного  Чувашской Республики от 03.12.2019  г. № 126 «О бюджете Кудеснерского сельского поселения   Урмарского района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
	Администрация Кудеснерского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить предельную численность работников и фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления Кудеснерского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу:
 постановление администрации Кудеснерского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 12.02.2019 г. № 3 «Об утверждении предельной численности работников и фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления Кудеснерского сельского поселения  Урмарского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
 4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава Кудеснерского сельского поселения
Урмарского района Чувашской Республики                                                         О.Л. Николаев

3

Приложение к постановлению
администрации  Кудеснерского
сельского поселения
Урмарского района
Чувашской Республики
от 27.01.2020 №5
Предельная численность и фонд оплаты труда
работников органов местного самоуправления Кудеснерского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики                                                                                                  на 2020 год и на плановый период 2021  и 2022 годов

	№ п/п
	Наименование разделов, учреждений
	Предельная численность (единиц)
	Фонд оплаты труда
 (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ - всего
	3,5
	3,5
	3,5
	886,3
	886,3
	886,3

	в том числе

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3,5
	3,5
	3,5
	886,3
	886,3
	886,3

	из них

	Администрация Кудеснерского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
	3,5
	3,5
	3,5
	886,3
	886,3
	886,3

	2
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0,5
	0,5
	0,5
	63,5
	64,1
	66,8

	 в том числе:

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0,5
	0,5
	0,5
	63,5
	64,1
	66,8

	из них

	Администрация Кудеснерского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
	0,5
	0,5
	0,5
	63,5
	64,1
	66,8

	Осуществление делегированных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты – из федерального бюджета
	0,5
	0,5
	0,5
	63,5
	64,1
	66,8

[bookmark: _GoBack]

Периодическое печатное                           Учредитель                                              Председатель редак-                            издание «Новости Кудес-                           администрация Кудеснер-                    ционного совета                            нерского поселения»                                  ского сельского поселения                    Терентьева Е.Н.                                 Адрес редакционного совета                     Урмарского района                                Тираж 30 экз.                                                     и издателя:  429404 д.Кудеснеры              Чувашской Республики                         Распространяется                          ул.Виськил   д.8                                                                                                                 бесплатно     Email:urmary_kudesner@cap.ru

image1.jpeg